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Ekonomisk nulägesanalys & omvärldsbevakning  
Kommunernas ekonomiska utmaningar blir allt mer påtagliga. En hög inflation, ökande 
pensionskostnader och ökande räntekostnader är några av de faktorer som har 
bidragit till att många kommuner får ett lägre ekonomiskt resultat. De flesta kommuner i 
Sverige, och nästan samtliga regioner, förväntas redovisa ekonomiska underskott både 
för innevarande år och det kommande året. För Landskrona Stads del ser det dock 
mer positivt ut. Det beräknade ekonomiska resultatet uppgår till 10,5 miljoner kronor. 
Något som till stor del kan tillskrivas det långsiktiga arbete som skett med att bygga 
upp en stabil ekonomisk beredskap. 

Ett antal år med starka prestationer har stärkt den finansiella stabiliteten. Den långsiktiga 
förmågan att hantera ekonomiska utmaningar har förbättrats. Denna utveckling ger en 
gynnsam utgångspunkt för Landskrona Stad att möta ekonomiska påfrestningar.  

Resultaten för de svenska kommunerna har minskat från och med 2022 och förväntas 
vara historiskt låga enligt budgeten för 2023. Knappt 20 procent av kommunerna har 
budgeterat för ett resultat som utgör minst 2 procent av skatteintäkter och generella 
statsbidrag. För Landskronas Stads del kommer vi att nå cirka 0.6% av skatteintäkter 
och generella statsbidrag. 

Tidpunkten, och omfattningen av, inflationens avmattning kommer att vara avgörande 
faktorer för den ekonomiska utvecklingen. Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
förutser en återhämtning av resultaten under 2025 och 2026. Samtidigt ökar de 
långsiktiga behoven inom välfärden och bristen på adekvat arbetskraft blir allt mer 
påtaglig. Särskilt med tanke på att den äldre befolkningen över 80 år är en växande 
grupp. Att framåt säkra kompetensförsörjningen är alltjämt en utmaning för 
Landskrona.   

Det är nödvändigt att fortsätta vidta långsiktiga åtgärder för att hantera den snabba 
ökningstakten av kostnader. Vi anser bestämt att Landskrona Stad måste sträva efter 
en ekonomi som är hållbar på lång sikt. Detta för att säkerställa att verksamheten förblir 
ändamålsenlig och effektiv under många generationer framöver. Just därför är det av 
avgörande betydelse att staden har en noggrann bevakning av demografiska 
förändringar, behov av investeringar, skuldsättningsnivåer och, i enlighet med den 
definition av god ekonomisk hushållning som fullmäktige har fastställt, har en sund 
ekonomisk förvaltning.  

I Sverige har kommuner en avgörande roll för människors välfärd. Detta innebär ett 
stort lokalt ansvar som måste bygga på klokt beslutsfattande. Vi har därmed ett stort 
ansvar att förvalta skattebetalarnas pengar på bästa sätt. Det gäller att vara 
uppmärksam när den demografiska utvecklingen innebär att olika verksamheter kräver 
mer eller mindre resurser över tid i takt med att befolkningen förändras. Som tidigare 
nämnt kommer den andelen äldre i befolkningen öka och vi menar bestämt att det är 
vår skyldighet att framöver prioritera de som har byggt upp vårt land. Varje generation 
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ska bära sina egna kostnader men de demografiska förändringarna kan göra att 
förhållandet mellan de i arbetsför ålder och de delar som har behov av välfärdstjänster 
förändras. Detta ställer en del krav på optimering och prioritering. 

Prognoser visar på en ovanlig tvärvändning i kommunernas ekonomi möjligtvis från 
slutet av 2024, men åtminstone år 2025 och 2026, från i Landskronas fall låga resultat 
till överskott på cirka 100 miljoner kronor, motsvarande hela 3 procent av skatter och 
generella bidrag. Bland annat för att inflationen beräknas gå ner och detta får positiv 
inverkan vad gäller pensionskostnaderna. 

Landskronas arbetslöshet var i augusti 2023 9,7 procent. Det finns ingen lokal prognos 
över hur arbetslösheten kommer att utvecklas under 2024 men regeringens 
bedömning för riket är att arbetslösheten kommer att öka. 

Landskronas skattekraft ökade med 5,0 procent mellan 2022 och 2023. Hur 
skattekraften kommer se ut under 2024 finns det inga prognoser kring, i nuläget, men 
ökar arbetslösheten minskar också skattekraften. 

 

Avgränsningar & budgetprocess  
Sverigedemokraterna är stadens tredje största parti. Våra alternativa 
budgetprioriteringar ska alltid vara väl underbyggda, alltid följa en röd tråd och alltid 
vara finansierade. Det förtroende vi fått av landskronaborna förpliktigar oss att ta oss an 
uppdraget som oppositionsparti med högt ställda krav på oss själva.  

Budgetprocessen har involverat hela partiet och hela den parlamentariska gruppen. 
Medlemmar, nämndsledamöter och fullmäktigegrupp har i omgångar viktat förslag och 
yrkanden mot varandra.  

Samtidigt behöver vi betona att en del avgränsningar har fått göras. 
Sverigedemokraternas alternativa budgetprioriteringar är var och en för sig lovvärda 
inspel och välunderbyggda sådana men utgör tillsammans inte en helhet för att 
återspegla alla delar av partiets politik.  

Däremot har det varit en ambition att kunna täcka in så många politikområden som 
möjligt och därmed låta Sverigedemokraterna svara upp mot så många av de problem 
och utmaningar våra medborgare möter i vardagen som möjligt.  

Med utgångspunkt i den ekonomiska situationen lägger Sverigedemokraterna en stram 
budget. Denna inkluderar flertalet utredningsförslag och inte många stora 
kostnadsdrivande förslag. Där vi presenterar investeringar och öronmärkta anslag är 
resurser tilldelat genom omprioritering för att säkerställa en sund ekonomisk förvaltning.  
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Vår vision och prioriterade grupper och områden i budgeten 
Sverigedemokraterna har i snart två decennier drivit utvecklingen framför oss med 
betoning på ordning och reda, rättigheter och skyldigheter och en välfärd du ska 
kunna lita på. Vi drivs av att lösa vardagens problem, och vi kallas därför ofta för 
”vardagspartiet” i Landskrona. I Landskrona ska varje medborgare kunna leva en trygg, 
bra och enkel vardag. Genom att ta oss an vardagens problem, i stort och smått, sätter 
vi också alltid Landskrona först.  

Krav och självförverkligande 

Krav främjar integration och skapar en känsla av samhällsgemenskap. Krav ger 
dessutom en mer kvalificerad och konkurrenskraftig arbetskraft, som ökar 
möjligheterna till självförverkligande och ekonomisk framgång. 

Tak över huvudet - en moralisk skyldighet 

Alla boende i Landskrona ska ha tillgång till tak över huvudet, mat och grundläggande 
hygienmöjligheter. Detta är en moralisk skyldighet. Att bli hemlöshet innebär ofta 
extrema fysiska och psykiska påfrestningar, vilket skapar en osund samhällshälsa. 
Genom att erbjuda stöd till exempelvis hemlösa, ger vi dem en chans att återintegreras 
i samhället. Detta minskar risken för exempelvis kriminalitet och ohälsa. 

Personalen är våra vardagshjältar 

Omsorgspersonalen är, som många andra yrkesgrupper, våra vardagshjältar. Dessa 
spelar en avgörande roll i att tillhandahålla livskvalitet till våra invånare. Genom att 
investera i omsorgspersonalens arbetsvillkor och arbetsmiljö säkerställa vi en attraktiv 
vård. Att prioritera och gynna omsorgspersonal signalerar också till medborgarna att vi 
tar deras välfärd på allvar och att vi är engagerade i att erbjuda högkvalitativa 
kommunala vård-och omsorgstjänster. 

Vi har i tidigare budgetar drivit och fått igenom förslag som förbättrat situationen för 
våra kommunanställda, även utanför omsorgen. Vi i Sverigedemokraterna Landskrona 
menar att vi måste hitta olika och nya vägar för att öka personalens välbefinnande och 
engagemang. För att skapa en trygg och stödjande arbetsmiljö behöver vi erbjuda 
adekvat utrustning och resurser för att säkerställa goda arbetsförhållanden och 
trygghet på arbetsplatsen. 

Barnen är vår framtid 

Barnen är vår framtid. Det är av stor vikt för oss att investera i barnens välbefinnande 
och framför allt redskap som underlättar deras utbildning. Att prioritera detta är en del 
av en långsiktig hållbar strategi. Det bidrar till att skapa en stabil och välmående 
befolkning som kan hantera framtidens utmaningar och möjligheter. 
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Livskvalitet i olika former 

För Sverigedemokraterna är livskvalitet i olika former för våra invånare oerhört viktigt. 
Vackra nybyggnationer och miljöer bidrar också till att förbättra livskvaliteten. Detta har 
en inte obetydlig inverkan på människors fysiska och mentala hälsa. Genom att 
uppmuntra till att bygga i klassisk, "Landskronitisk", stil skapar vi en känsla av 
samhörighet och stolthet bland vår lokalbefolkning. Vackra utomhusmiljöer uppmuntrar 
dessutom till fysisk aktivitet, vilket får en positiv inverkan på folkhälsan, som är ett 
prioriterat mål för Landskrona stad. Vacker arkitektur och vackra miljöer skapar en 
attraktiv och levande stad och blir lockande för både våra invånare och besökare. Inom 
detta område vill vi också prioritera folklig förankring. Det finns många fördelar med 
folklig förankring men vi vill lyfta aspekterna att medborgarna engageras i dessa 
politiska processer och beslutsfattande. Det ger dem möjlighet att vara aktiva 
deltagare vilket ökar chansen för acceptans från invånarnas sida. 
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Trygghet, välfärd & personal  
Landskrona ska vara en trygg stad med en god välfärd och nöjda anställda. Staden ska 
bedriva ett framåtlutat trygghetsarbete som vågar pröva nya grepp, staden ska 
leverera en gedigen välfärdstjänst med stort fokus på kärnuppdragen och staden ska 
vara en seriös arbetsgivare som erbjuder trivsamma arbetsplatser.  

Sverigedemokraterna ser särskilda satsningar på det brottspreventiva-och 
trygghetsfrämjandearbetet som mycket önskvärt. Vi menar att staden i detta bör vara 
öppen för att testa nya grepp. Varje dag blir vi påminda om hur det står till med 
otrygghet och kriminalitet inom och utanför kommungränsen. Vårt batteri av åtgärder 
behöver ständigt utvecklas och arbetet får gärna ta inspiration av lyckade satsningar i 
andra kommuner.  

Sverigedemokraterna vill sätta särskilt ljus på ”den sista linjens välfärd”. Våra svenska 
välfärds-och trygghetssystem ska vi slå vakt om. Vi menar att staden har ett särskilt 
ansvar att bereda människor i social-och ekonomisk utsatthet så goda möjligheter som 
möjligt att återkomma i en fungerande vardag med arbete och bostad. Vi menar att 
”den sista linjens välfärd” där människor i framförallt akut hemlöshet, inte sällan med 
pågående missbruksproblematik, ska förstärkas. Det är av vikt, inte minst för 
upprätthållandet av människovärde att den i nöd ska kunna få sova natten inomhus.  

Sverigedemokraterna värdesätter stadens personal. Inom en uppsjö av yrkesgrupper 
gör stadens anställda varje dag stora insatser för våra medborgare och vårt samhälle. 
Att vara en god arbetsgivare handlar om mer än lön och avtal, det handlar också om 
attityd och förtroende. Vi menar att staden behöver göra en särskild satsning mot 
personalen inom vård-och omsorg. Detta av flera anledningar; i en tid av hård 
konkurrens om utbildad personal krävs insatser för att höja stadens attraktivitet som 
arbetsgivare, för att öka säkerheten under arbetspasset och undvika arbetsskador samt 
för att angripa en gammalmodig ojämställdhet mellan vissa yrkesgrupper.  

Beredskapsplan vid oförutsedda händelser inom individ-och familjenämnden  

Den plötsliga stängningen av lågtröskelboendet Kolet har vållat en större politisk 
debatt. Sverigedemokraterna välkomnar att socialpolitiken får ta större plats i såväl det 
offentliga som det politiska samtalet. Men stängningen av Kolet satte också ljus på 
något mycket allvarligt. Individ-och familjenämnden saknar idag en beredskapsplan för 
hur nämnden och dess förvaltning ska agera vid sådana oförutsedda händelser som att 
en eller flera lokaler inte längre anses tjänliga för verksamhetens ändamål. Detta vill nu 
Sverigedemokraterna rätta till.  
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Kostnadsfria yrkesskor för personalen inom omsorgsförvaltningen  

Bra arbetsskor är dyra, slits fort och används enbart på arbetsplatsen. Därför borde 
arbetsgivaren, Landskrona Stad, stå för kostnaden. Idag betalar omsorgsförvaltningens 
medarbetare tusentals kronor ur egen ficka varje år – inte minst för att minimera 
arbetsmiljörisker. 

På de manligt dominerade arbetsplatserna är gratis skor en självklarhet. För 
yrkesgrupper som anläggnings- och parkarbetare gäller Arbetsmiljöverkets regler om 
skyddsskor. Men, på de kvinnodominerade arbetsplatserna tvingas däremot, inte sällan 
lågavlönade, undersköterskor och vårdbiträden att betala för sina arbetsskor själva. 
Trots att de i jobbet går långa sträckor på såväl betonggolv som asfalt, i alla slags väder 
och under alla årstider, detta med stora risker för belastningsskador, halk- och 
fallolyckor. 
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Äldreboende och annan kommunal service på Ven   

Ven saknar idag ett särskilt boende för äldre. Den som levt hela eller stora delar av sitt 
liv på ön tvingas vid stort omsorgsbehov lämna ön för fastlandet. Den äldres och 
anhörigas känslor av vanmakt och vemod över detta faktum behöver knappast vidare 
beskrivas.  

Idag finns trots allt en hel del kommunal service på ön. Men staden skulle göra rätt i att 
bättre samordna och rent av samlokalisera sina insatser och verksamheter på ön. Som 
exempel kan hemvården nämnas vilken skulle vara betjänt av ordentligt iordningställda 
lokaler som väl lever upp till personalens behov. 

En framtida investering i ett äldreboende på Ven bör alltså ses i ljuset av det faktum att 
stadens befintliga verksamheter och tjänster på ön inom allt från omsorg till kultur, 
utbildning och teknik-och fritid rimligen gynnas av just en sådan.  

Vi ser alltså goda möjligheter till att ett äldreboende också inhyser lokaler för 
hemvården med goda möjligheter till positiva följdeffekter vad gäller både bemanning 
och kompetens, möjligen även ett nytt bibliotek som i sin tur frigör lokaler åt skola och 
förskola i deras befintliga lokaler men även kommunalt kök för måltider åt hyresgäster 
på äldreboendet såväl som inom hemvården och skolan. En kommunal investering i sin 
närvaro på ön med ett äldreboende som främsta motiv borde alltså, såvitt vi kan förstå, 
innebära ett otal mycket positiva effekter på hela det kommunala serviceutbudet på 
Ven.  

Kommunala väktare i egen trygghetsbil   

Kriminaliteten ger inte med sig. Landskrona är, trots kraftansträngningar, i mångt och 
mycket en otrygg stad. Arbetet som påbörjats i Karlslundsområdet med stora 
investeringar i strukturella förändringar är rätt väg. Men mer måste till.  
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Staten har i decennier misslyckats med att upprätthålla sitt våldsmonopol. Vapen och 
narkotika flödar in över våra gränser. Skjutningar och bombdåd hör till vardagens 
verklighet. Så här kan det inte fortsätta. Vardagen ska vara trygg att leva för alla och i 
hela kommunen.  

Vårt löfte till Landskronaborna är lika tydligt som enkelt: Vi ska göra allt vi kan för att 
återupprätta lag och ordning på gator och torg, även när och där staten misslyckats.  

Sverigedemokraterna har i detta inspirerats av andra kommuners framåtlutade arbete. 
Särskilt intressant är modellen i Staffanstorp med en kommunal säkerhetsstyrka, en 
väktarbil.  

Ungdomsskrämmor  

På flera platser i kommunen är den faktiska och upplevda otryggheten fortfarande stor. 
Oftast beror detta på ungdomsgäng med problematiskt beteende såsom olaga 
handel, stöld, vandalisering och ljudstörningar.  

Ungdomsskrämmor är en form av åtgärd som används för att avskräcka ungdomar 
från att utföra skadliga handlingar. En av de vanligaste formerna av ungdomsskrämmor 
är högfrekvent ljud som är utformat för att vara obehagligt för ungdomar. Denna 
apparat sänder ut ett oljud på cirka fem, sex meters räckvidd som endast personer 
under 25 år kan höra. Den riskerar därför inte att störa vare sig grannar eller de som är 
äldre än 25 år. Ungdomar klarar att ignorera oljudet i någon enstaka minut, men sedan 
blir det så pass obehagligt att de måste lämna platsen vilket gör att larmet är väldigt 
effektivt. 

Larmet har installerats på tusentals platser i England och har visat sig effektivt även i 
Sverige, ett exempel är Malmö där det finns på ett antal platser. Men även i Landskrona 
har dessa enheter monterats. Vid tre platser i kommunen (Öresundsgymnasiet, 
Kvarngårdens förskola samt Asmundtorp skola) används modellen Mosquito. Enligt 
utbildningsförvaltningen (UN 2023/3085) är deras erfarenheter goda.  

Det är inte bara skolgårdar som kan ha problem med ungdomsgäng som hänger och 
ägnar sig åt antisocialt beteende, även många kyrkogårdar har problem med 
ungdomsgäng som förstör och stökar ner under kvällstid och helger. Där är 
ungdomsskrämman ett effektivt sätt att komma till bukt med problemen.  

Sverigedemokraterna vill nu att arbetet tas vidare och implementeras på flera platser i 
kommunen.  

Cykelförvaring 

Landskrona stad bedriver ett tämligen intensivt arbete med att få fler anställda till att 
cykla till och från sina arbeten. Detta leder som bekant till otaliga hälsofördelar och i 
förlängningen även ekonomiska vinster i form av minskad sjukfrånvaro etc. Allt detta är 
något vi Sverigedemokrater ställer oss fullständigt bakom. 
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Arbetet med att rusta upp cykelvägar pågår hela tiden men en viktig del av denna 
infrastruktur missas. Många kommunala arbetsplatser såsom skolor och äldreboenden 
saknar dedikerade parkeringsmöjligheter för cyklande personal. 

Parkering av cyklar måste ofta ske utanför i det fria. I takt med att cykelstölder bara blir 
vanligare och vanligare rimmar detta ytterst illa med cykelpolicyn. Att få sin cykel stulen 
eller vandaliserad innebär utöver irritation och kontakter med polis/försäkringsbolag 
även att en del kommer få problem med att ta sig fram och tillbaka till sina arbeten. 

Sverigedemokraterna önskar att alla kommunala arbetsplatser i slutändan ska ha 
tillgång till låsbara och väderskyddade platser till cykelparkering. Till att börja med vill vi 
att ett pilotprojekt omgående påbörjas på lämplig arbetsplats där ovanstående saknas. 
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Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:  

 Att ge individ-och familjenämnden i uppdrag att säkerställa att det finns en 
beredskapsplan för upprätthållandet av den egna verksamheten riktad mot akut 
hemlösa vid oförutsedda händelser, eventuell finansiering för framtagandet av 
denna beredskapsplan ska ske genom kommunstyrelsens beredskap för 
satsningar om upp till 100 tkr. 
 

 Att tillskjuta 1,5 mkr till omsorgsnämnden som öronmärks för införandet av 
kostnadsfria arbetsskor till samtlig tillsvidareanställd personal inom 
utförarverksamheten genom skobidrag. 
 

 Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en fördjupad utredning om 
införandet av kommunala väktare i egen trygghetsbil utefter Landskronas 
förutsättningar som finansieras genom kommunstyrelsens beredskap för 
satsningar om upp till 200 tkr. 
 

 Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillskjuta projektet ”kommunala väktare i 
egen trygghetsbil” 2,5 mkr vilket motsvarar en uppskattad halvårseffekt 2024 
genom omprioritering i egen budget med fokus på kommunikation och 
destination.   
 

 Att ge individ-och familjenämnden i uppdrag att utreda hur fler familjehem 
skulle kunna rekryteras samt studera kostnad för ett eller flera nya grepp i 
rekryteringen. 
 

 Att ge individ-och familjenämnden i uppdrag att utreda hur motprestation för 
försörjningsstöd skulle kunna komma på plats i praktiken likt det fall som blivit 
aktuellt i Vingåker. 
 

 Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att göra en översyn kring stadens kostnader 
för tolktjänster i syfte att minska kostnaderna. 
 

 Att ge omsorgsnämnden i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och 
aktörer utreda och formulera en möjlig projektplan för ett äldreboende 
samlokaliserat med befintligt kommunalt tjänsteutbud på Ven. Detta med syfte 
att möjliggöra samlokalisering av befintliga kommunala tjänster för ökad 
kostnadseffektivitet och därmed öppna för möjligheten att tillföra en anpassad 
äldreboendelösning.  
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 Att ge omsorgsnämnden i uppdrag att utreda förutsättningarna för hur 
samarbetet och kontakten mellan utförare, brukare och anhöriga skulle kunna 
utvecklas och förbättras genom implementeringen av en applikation likt 
”Attendo Nära”. 
 

 Att ge teknik-och fritidsnämnden i uppdrag att utveckla ett koncept för säker 
och väderskyddad cykelförvarning som ska kunna passa för implementering vid 
våra större arbetsplatser.  
 

 Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utveckla konceptet med så kallade 
”ungdomsskrämmor” till att kunna omfatta alla kommunala byggnader och 
fastigheter där behov finns. 
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Utbildning, kultur & fritid  
Landskrona ska vara en stad som håller bildning och lärande högt. Staden ska erbjuda 
alla invånare goda möjligheter till rekreation genom såväl ett brett kulturutbud som 
genom moderna och väl anpassade idrottsanläggningar.  

Sverigedemokraterna lyfter särskilt behovet av en satsning på läsandet. Kunskap ger 
både makt och frihet. I skolan läggs ofta grunden för trygga och välordnade 
samhällsmedborgare. Friheten det innebär att genom kunskap kunna påverka sitt eget 
liv är något som inte nog kan betonas. Mycket börjar med läsandet. I en tid där det 
traditionella läsandet viker nedåt är vi glada över att kunna konstatera att vi i Landskrona 
har goda, egna, exempel på hur vi lyft så väl läsförståelsen som lusten till läsning. Detta 
arbete bör nu tas vidare och breddas ytterligare.  

Sverigedemokraterna negligerar inte det uppenbara värdet i ett brett kulturutbud. Vi 
menar att ytterligare vikt bör läggas vid barn och ungas möjligheter att ta del av och 
själv delta i kulturutövande. Kulturskolan fyller en viktig funktion vars utbud ska vara 
både brett och så tillgängligt som möjligt.  

Sverigedemokraterna ser Landskrona som en given och självklar idrottsstad. Många är 
de mästerskap som hållits på någon av våra anläggningar. Det gedigna omtag med 
stora nybyggnationer och omfattande renoveringar som nu sker runt om på 
Karlslundsområdet är något som vi vill lyfta fram och också påtalat behovet av i över 
ett decennium. Miljardinvesteringen på Karlslund saknar motstycke i Landskronas 
kommunpolitiska historia.  

Sverigedemokraterna vill att staden fördjupar sitt engagemang i lokal historia och i lokal 
kulturhistoria. Under våren har partiet återkommit till detta ämne i ett flertal motioner till 
kommunfullmäktige. Genom budgetsatsningar kan arbetet tas vidare.  

Den läsande staden  

Inget är så viktigt i vårt snabba informationssamhälle som kunskapen att läsa; att läsa 
snabbt och att förstå det man läser. För individer av både idag och imorgon är denna 
kunskap det direkt avgörande för att kunna ta till sig alla de möjligheter till 
självförverkan som finns i dagens Sverige. Studier visar att ekonomisk frihet begränsas 
rejält i takt med att läsförmåga och ordförråd minskar hos individer. 

Av alla de uppdrag med ansvar vi har som lokalpolitiker så finns det argument för att 
bildningen av framtidens Landskronabor är det allra viktigaste, den gamla klyschan om 
att barnen är vår framtid lyder alltid sann. Men vill vi att vår framtid faktiskt blir rätt bra 
och trevlig så gäller det att ge våra barn och ungdomar de bästa förutsättningar att 
lyckas i deras kommande vuxna liv. Här är läskunskap och gott ordförråd en nyckel. 
Många är det som upplever hur en klyfta växer bland dagens unga vuxna i Skåne, 
mellan de som kan uttrycka sig väl och ta till sig information och de som har en 
begränsad läsförmåga och ett ordförråd som ekar nästintill tomt. 
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Vi sverigedemokrater har en vilja om att Landskronas barn och unga skall bli ledstjärnor 
som tar sig an framtidens Skåne med bravur, men att bara vilja något gör det inte till 
sanning, det krävs ett målmedvetet arbete som bygger på arbetad erfarenhet och 
bevisade metoder som ger resultat. Att bara kopiera någon metod som låter bra från 
andra städer eller länder är ofta kontraproduktivt och nästintill nonchalant och 
populistiskt, en vilja att synas mer än att faktiskt lyckas. Vi är övertygade om att viljan 
och erfarenheten att uppnå vårt mål redan finns inom Staden, bland alla de rektorer, 
pedagoger och lärarassistenter som brinner för barnens utveckling.  
 

 
 
Vi tror att en av de metoder som ger resultat redan finns inom vår 
utbildningsverksamhet, Pilängskolan har det senaste läsåret haft ett pilotprojekt vid 
namn läsande klass, en satsning på läsförmåga och ordförråd. Satsningen har gett 
resultat och nu ska skolan utvidga projektet från läsande klass till läsande skola. Det 
arbete som hittills har delats med utbildningsnämnden gör att vi sverigedemokrater är 
övertygade om att även satsningen på läsande skola kommer ge goda resultat. Vi vill 
därför uppdra åt utbildningsnämnden att under år 2024 arbeta nära Pilängskolan och 
projektet läsande skola, i syfte att utveckla konceptet till att kunna användas av alla 
stadens grundskolor framöver. Att nära följa och stötta Pilängskolan det kommande 
läsåret ger insikt i vad som krävs för att skala upp konceptet till större enheter, vilka 
extra resurser som krävs och eventuella stödfunktioner som blir aktuella vid ett 
införande för stadens skolor. Att vara proaktiva och ta tillfällen i akt, är nödvändigt för att 
bibehålla den höga ambitionsnivå som stadens utbildningsväsen har. 
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Monument till minne av Landskronas insats med förintelseöverlevare och flyktingar 
under andra världskriget  

Under 2020 meddelades det att det i Sverige ska uppföras ett museum om 
Förintelsen. Landskrona stad anmälde tidigt intresse i denna process och föreslog 
Citadellet i Landskrona som placering av museet.  

Bakgrunden är nazisternas förföljelser i Danmark under andra världskriget som bidrog 
till att många danska judar flydde över Öresund och kom till Skåne och Landskrona. 
Efter andra världskriget kom även ett stort antal människor från de europeiska 
koncentrationslägren med de Vita bussarna, och en bit in på 50-talet tjänade 
Landskrona och Citadellet som ett mottagningscentrum för över 20 000 flyktingar. 
Således hade Citadellet varit en mycket passande plats för ett Förintelsemuseum. Dock 
hamnade museet, som så mycket annat, i Stockholm. 

Arbetet med ansökan om museet var däremot inte förgäves. På grund av att det till 
Landskrona Stad inkommit olika berättelser och människoöden, kopplat till exempelvis 
Förintelsen, kommer Landskrona att uppföra en tillfällig utställning om detta viktiga 
ämne. 

Sverigedemokraterna vill att Landskrona Stad, förutom den tillfälliga utställningen, även 
uppför ett permanent monument till minne av Landskronas insats med 
förintelseöverlevare och flyktingar under andra världskriget. Vi menar att detta är 
värdefullt och viktigt och detta är ett förslag som inte bara hedrar stadens historia utan 
även belyser viktiga värden som exempelvis medmänsklighet. 
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Landskronas insats med förintelseöverlevare och flyktingar under andra världskriget är 
en del av vår historia och genom att uppföra ett monument uppmärksammar man och 
bevarar detta historiska kapitel för kommande generationer. Staden och många av 
stadens invånare visade under andra världskriget och efteråt ett starkt engagemang 
och mod, genom att hjälpa och skydda dessa människor. Ett monument skulle också 
hedra de personer som var involverade i denna insats. 

Ett monument kan också användas som ett pedagogiskt verktyg för att undervisa om 
historien och uppmuntra till samhällsengagemang och medkänsla för våra 
kommuninvånare idag. Det kan engagera både unga och gamla och skapa en känsla 
av stolthet över stadens historia. 

Sverigedemokraterna vill att berörda nämnder uppför ett monument över Landskronas 
insats med förintelseöverlevare och flyktingar under andra världskriget. 

 

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:  

 Att tillskjuta kulturnämnden 700 tkr som öronmärks till kulturskolan för en särskild 
satsning med målsättningen att minska köerna och därmed öka tillgängligheten, 
t.ex. genom ökad personaltäthet. 
 

 Att ge kulturnämnden i uppdrag att öronmärka 200 tkr i egen budget till 
uppförandet av ett minnesmonument över de flyktingar som kom till 
Landskrona under och strax efter andra världskriget. 
 

 Att ge utbildningsnämnden i uppdrag att utreda hur konceptet ”läsande skola” 
kan utvecklas och växa till ”läsande staden”. 
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Stadsbyggnad, miljö & natur  
Landskrona ska vara en stad där vi tar väl om hand den plats på jorden som vi kallar 
vår. Större bygg-och gestaltningsprojekt i staden ska ske med bred folklig förankring, 
stadens miljö-och klimatarbete ska ske aktivt, evidensbaserat och över hela 
kommunen, och vår värdefulla skånska natur ska tas väl om hand.  

Inledning 

Sverigedemokraterna sällar sig till uppfattningen om att Landskrona har alldeles 
särskilda förutsättningar att lyckas riktigt väl tacka vare sitt strategiska läge. 
Stadsbyggnadsfrågorna ska också fortsatt anta en betydande roll i den strategiska 
utvecklingsagendan. Med hjälp av en aktiv, framåtsyftande och genomtänkt 
stadsbyggnadspolitik blir synergierna för staden och dess medborgare tillsammans 
med företagsetableringar och andra externa investeringar i kommunen mycket 
värdefulla. Framåt vill Sverigedemokraterna se ett specifikt fokus på att bygga mer 
klassiskt, ibland kallar vi stilen för ”landskronitisk”.  

Sverigedemokraterna värnar hela kommunens natur. Den skånska naturen ska vårdas 
och tätortens grönområden värnas. Med det sagt vill vi bevara Landskrona som en 
omtyckt och lummig stad mycket präglad av vår över 100-åriga kolonitradition. 
Trygghet och tradition kan mycket väl bli ledord i stadsbyggnadspolitiken om värdet av 
folklig förankring ges bredare förståelse. Sanningen är att det stora flertalet uppskattar 
en mer klassisk arkitektonisk utformning av bebyggelse och stadsrum än dess 
moderna motsats.  

Sverigedemokraterna vill särskilt lyfta fram värdet av satsningar på förstärkt vattenvård 
inom ramen för Saxån-Braåns vattenråd.  

Nybyggnation, planering & publika miljöer  

Tätorten med centrumkärnan är berikat med kulturhistoriskt viktiga och vackra 
byggnader inte sällan från tiden kring förra sekelskiftet. Ett centrum som vi ska vara 
stolta över. Landskrona är i en expansiv fas, som lär fortsätta även under åren som 
ligger framför oss. Det byggs mycket i staden och det är bra. Men en intensiv byggtakt 
kräver också att vi tar oss för att slå vakt om stadsbilden.   

Staden har påbörjat ett arbete med att ta fram en arkitekturpolicy för staden, ett 
arbete som Sverigedemokraterna länge eftersökt. I det pågående arbetet är det vår 
uppfattning att staden ska låta sig inspireras av den arkitekturpolicy som Upplands 
Väsby antagit. Där uppförs idag, med stöd av deras arkitekturpolicy, byggnader i en 
mer klassisk och traditionell stil.  
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Folklig förankring – arkitekturtävling 

Det är inte enbart av vikt att vi har vackra och trivsamma stadsmiljöer, utan att vi även 
har en folklig förankring kring utformningen av dessa. Vi vill att staden ser över 
möjligheterna att utveckla ett batteri av verktyg för att aktivt inkludera 
kommuninvånarna i stadsutvecklingen i allmänhet och planeringen av nya publika 
projekt i synnerhet. Redan idag förekommer självklart fora med dialog,  t.ex. 
samrådsmöten inom ramen för detaljplaneprocesser och liknande. Men vi vill ytterligare 
fördjupa den såväl folkliga förankringen som ett fördjupat folkligt engagemang kan ge.  

Därför bör staden initiera arkitekturtävlingar. Goda exempel finns från en rad kommuner, 
redan nämnda Upplands Väsby är en sådan. År 2021 avgjordes där vilka sex tävlande 
som valts ut att utveckla sina bidrag i en så kallad markanvisningstävling. Uppdraget i 
detta fall var att skapa tre bostadskvarter som tog avstamp i byggstilar kring det förra 
sekelskiftet. I januari 2021 offentliggjordes resultatet på kommunens hemsida och då 
bjöds invånarna i kommunen in för att rösta på vilket förslag de helst vill se uppföras. 
Resultatet låg därefter som underlag när politiker utsåg det vinnande tävlingsbidraget. 

Vi är övertygade att om man inkluderar våra kommuninvånare på detta sätt får 
planeringen en bredare uppsättning perspektiv och stadsbilden kan bättre spegla 
medborgarnas behov och önskemål. Här ges också en bra möjlighet att integrera lokal 
historia och kulturarv i nybyggnation, vilket vi menar skapar en mer meningsfull och 
autentisk stadsmiljö. 

Våra kommuninvånare kommer även att få möjlighet till på ett konkret sätt bli hörda 
och därmed delaktiga i stadsutvecklingsprojekt vilket torde öka den allmänna 
acceptansen för just sådana. Arkitekturtävlingar skulle främja en mer demokratisk 
stadsplanering. 

Vattenstrateg & vattenvårdande insatser  

Utmaningarna idag när det kommer till miljö och klimat är omfattande och är något 
som Sverigedemokraterna tar på stort allvar.  Att göra Landskrona till en så miljövänlig 
stad som möjligt är ett pågående arbete som kräver samarbete mellan många olika 
aktörer, stora som små. Där kan vi alla bidra med något så att kommande generationer 
har möjlighet att tillgodose sina behov. Landskronas omgivningar har en mycket vacker 
natur samtidigt som vi är belägna i ett område med intensivt jordbruk där våra 
vattendrag har blivit starkt påverkade av rätning och dikning genom många decennier. 
Vattendragen inom området för Saxån-Braån som flyter fram inom Landskronas 
gränser har idag "otillfredsställande till måttlig status" enligt Vattenmyndigheten. Idag 
bedrivs det vattenvårdsarbete i avrinningsområdet av bland annat Saxån-Braåns 
vattenråd som är en samarbetsorganisation mellan kommuner, industrier, markägare 
och föreningar i avrinningsområdet.  

Kommunerna som ingår är Eslöv, Kävlinge, Landskrona och Svalöv. Vattenrådet sköter 
kontrollen av vattenkvaliteten, utför vattenvårdsåtgärder som till exempel 
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återmeandring, svämplan, våtmarker, lekbottnar, tvåstegsdiken och utrivning av 
dämmen. De tar fram kostnadseffektiva förslag för minskad övergödning och ökad 
biologisk mångfald, målet är att alla vattendrag ska uppnå god ekologisk status senast 
år 2027.  

Arbetet med att åstadkomma vattenvårdande åtgärder i Saxån-Braån har varit 
framgångsrika. Flera tiotals hektar med våtmarker har återskapats på relativ kort tid och 
flera planeras i framtiden. Arbetet vilar dock på en osäker grund då finansieringen av 
vattenrådet genom medlemmarna i Saxån-Braåns vattenråd endast medger 
finansiering av en tjänst som vattenstrateg. Detta medför enligt miljöförvaltningen att 
arbetet med vattenvårdande åtgärder i hög grad är sårbart för sjukdom eller vakanser 
men också att det är svårt att rekrytera personal till uppdraget som vattenstrateg på 
grund av begränsade möjligheter till uppbackning. Jämför man Saxån-Braåns 
finansiering med andra liknande vattenråd i Skåne så erhåller Saxån-Braån betydligt 
mindre finansiering. Sverigedemokraterna ser här ett behov av att medlemmarna i 
Saxån-Braåns vattenråd tillför ytterligare medel för ytterligare en vattenstrateg. 
 

 

 
Finansieringen av vattenvårdande åtgärder i Saxån-Braån sker huvudsakligen genom 
statliga medel då kravet på egenfinansiering endast uppgår till 10 % av kostnaden. 
Staten står för de övriga 90 %. Egenfinansieringen sker idag genom 
medlemsavgifterna i Saxån-Braåns vattenråd samt genom andra externa aktörer som 
Världsnaturfonden (WWF) eller enskilda aktörer. Landskrona stad äger enligt 
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miljöförvaltningen mark inom Saxån-Braåns avrinningsområde där det på flera platser är 
lämpligt att anlägga våtmarker. Enligt vattenstrategen kostar ett sådant åtgärdsprojekt i 
snitt 1,5 miljoner kronor. Sverigedemokraterna anser att Landskrona stad under 2024 
bör bidra med en åtgärd på kommunal mark.  

Sverigedemokraterna föreslår att ge miljöförvaltningen i uppdrag i samverkan med 
övriga medlemmar i Saxån-Braåns vattenråd utreda hur verksamhetens finansiering kan 
stärkas så att budgeten för verksamheten medger att ytterligare en vattenstrateg kan 
anställas.  

Sverigedemokraterna föreslår att tillskjuta 150 tkr till miljöförvaltningen som öronmärks 
för vattenvårdande åtgärder i Saxån-Braån på kommunal mark. 

Papperskorgar 

I Landskrona stad har vi många sopkorgar vilket är bra i form av minskad nedskräpning 
och tilldragande av skadedjur. Vi Sverigedemokrater skulle dock önska att dessa får ett 
mer enhetligt utseende. Som läget är just nu kan det på gator bredvid varandra finnas 
sopkorgar av olika format och utseende. Stadsbilden hade förbättrats avsevärt om mer 
av enhetlighet hade uppnåtts 

att teknik- och fritidsnämnden tar fram en plan på hur sopkorgar kan få en mer enhetlig 
utformning. 

Nedskräpning 

Sverigedemokraterna vill göra gällande att invånare har under senare tid upptäckt att 
nedskräpningen ökat på flera platser i runt om i kommunen. Sverigedemokraterna är 
medvetna om att en del av problematiken beror på upphandlingar som inte blivit 
tillgodosedda till fullo men rimligen kan inte hela problematiken förklaras med detta. 
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Översyn av pendlar- och samåkningsparkeringar  

Sverigedemokraterna Landskrona menar att det är viktigt att kommunen på olika sätt 
främjar kollektivt resande och samåkning, samt erbjuder välplanerade pendlar- och 
samåkningsparkeringar. Gällande samåkningsparkeringar så är det i tider av väldigt dyra 
bränslekostnader, som drabbar våra kommuninvånare mycket hårt, viktigt att ha 
möjlighet att kunna dela på bränslekostnaderna med andra. Samåkning bidrar 
exempelvis till minskat antal ensamåkande fordon på vägarna, som i sin tur leder till 
minskade trafikstockningar. Detta är ett stort problem på bland annat E6an och detta 
har media har rapporterat om. Många upplever det stora trafikflödet som oerhört 
stressframkallande, vilket exempelvis påverkar många fortsatta arbetsdagar negativt. 
För Sverigedemokraternas Landskrona är det av största vikt att våra kommuninvånare 
har en hög livskvalitet och trivseln, även till och från arbetet.  

Samåkning förbättrar trafikflödet, vilket leder till smidigare resor för alla invånare och en 
vinst för miljön. I en översyn önskar vi också, i den mån det är möjligt, att man har en 
dialog med våra pendlare för att få en bättre förståelse för pendlarnas behov. 

Vi vill också att man tillsammans med berörda ser över trygghetsaspekterna. Detta kan 
gälla god belysning, minimerande av skymmande hörn samt övervakningssystem eller 
andra säkerhetsåtgärder. Detta bidrar till mer säkerhet och gör det mer bekvämt att 
använda pendlar- och samåkningsparkeringarna, även under kvällar och nätter. Det är 
också viktigt för de som cyklar till dessa och att kunna ha sin cykel i säker förvaring. 

För oss är det också viktigt att pendlar- och samåkningsparkeringarna är en attraktiv 
och konkurrenskraftig lösning. Då är det av vikt att även tänka på användarvänlighet. 
Det kan exempelvis inkludera skyltning och information om lediga platser, samt andra 
bekvämligheter såsom bra information på digitala kommunikationskanaler. 
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Boendeparkering på fastlandet för Venbor 

Vi vill möjliggöra för fler venboende att lämna bilen vid färjeläget på fastlandet. 
Uppenbara vinster är att frigöra plats på färjan och minska trafiken på Ven. Avgörande 
menar vi är tillgången till parkeringsplats i direkt anslutning till färjeläget och att denna är 
bevakad i sådan utsträckning att risken för skadegörelse minimeras. Därför föreslår vi 
att en boendeparkeringszon inrättas som gäller Ven och berörd parkeringsyta.  

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:  

 Att tillskjuta 150 tkr till miljöförvaltningen som öronmärks för vattenvårdande 
åtgärder i Saxån-Braån på kommunal mark. 
 

 Att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i arbetet att ta fram en 
arkitekturpolicy låta sig inspireras av Upplands Väsby kommuns arkitekturpolicy, 
särskilt vad det gäller traditionell och klassisk arkitektur och gestaltning vid 
nyproduktion. 
 

 Att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att se över möjligheten att initiera 
arkitekturtävlingar för de projekt som framgent kan anses lämpliga. 
 

 Att ge miljöförvaltningen i uppdrag i samverkan med övriga medlemmar i 
Saxån-Braåns vattenråd utreda hur verksamhetens finansiering kan stärkas så att 
budgeten för verksamheten medger att ytterligare en vattenstrateg kan 
anställas. 
 

 Att teknik- och fritidsnämnden ges i uppdrag att ta fram en plan på hur sop-och 
papperskorgar kan få en mer enhetlig utformning. 
  

 Att teknik- och fritidsnämnden ges i uppdrag att ta fram en plan på hur 
nedskräpning kan förhindras på platser som är extra utsatta för nedskräpning. 
 

 Att berörda nämnder ser över kommunens pendlar- och samåkningsparkeringar 
utifrån aspekter av exempelvis trygghet och användarvänlighet. 
 

 Att berörd nämnd ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för inrättandet av 
en boendeparkeringszon som innebär att boende på Ven kan erbjudas en året 
runt parkering vid färjeläget i Landskrona. 
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Landsbygd, turism & företagande  
Landskrona är större än tätorten. Turism är en växande och viktig bransch som staden 
ska dra fördelar av. Företagande i Landskrona ska vara enkelt.  

Sverigedemokraterna är hela Landskronas parti. Vi lever, bor och verkar över hela 
kommunen och ser de problem och utmaningar vilka inte enbart tar sig uttryck i 
tätorten. Vi sätter ofta ljus på de vardagsproblem vilka ofta ter sig på landsbygden. Till 
exempel är vi djupt engagerade i frågan om säkra skolvägar och rätten till skolskjuts. 
Att hela kommunen ska leva är mer än en floskel. Ska så ske måste det märkas och 
synas i kommunpolitikens prioriteringar.  

Sverigedemokraterna konstaterar att Landskrona har stor potential att växa som 
turiststad. Vi har många hänförande platser att besöka och minst lika många intressanta 
historier att berätta. I vår stad samsas den forntida människans vardagsliv som blivit känt 
efter utgrävningarna i Tågerup med senmedeltidens stadsbildning, stora nordiska 
fältslag, tidig astronomisk forskning, den tidiga industrins flygpionjär Enoch Thulin med 
berättelserna från andra världskrigets flyktingar.  

Sverigedemokraterna ser företagande och företagsklimat som annat än ett särintresse. 
Vi menar att företagsklimat handlar om en helhet. En stad som är trygg, som leverar 
gedigna välfärdstjänster med en skola för kunskap med ordning och reda, den staden 
får snart ett gott företagsklimat. I Landskrona ska det vara enkelt att starta och driva 
företag, stora som små. Staden ska vara enkel att ha att göra med, inte vara en 
bromskloss.  

Turism i Landskrona 

Landskrona är en stad med många sevärdheter och är ett uppskattat turistmål hos de 
som faktiskt besöker staden. Att vara ett turistmål med gott rykte runt om i Europa och 
västvärlden kräver en god service och tillgänglighet för både glada 
förstagångsbesökare som pålästa destinationsbesökare. Tyvärr har just service och 
tillgänglighet till turister gradvis urholkats det senaste decenniet i Landskrona, trots att 
stadens anseende har fått en positiv nyfikenhet runt om i landet numera. 

Avsaknaden av en riktig turistbyrå är något som ständigt påtalas av de många 
besökare som kommer till Landskrona, framför allt från internationella gäster som har 
svårt med de väldigt svenska digitala alternativ vi erbjuder istället. Det som efterfrågas 
från besöksnäringen och lokala näringslivet är ett dedikerat turistarbete som aktivt 
samverkar med lokala, regionala och statliga aktörer. En turistbyrå som aktivt arbetar 
med att synliggöra Landskrona som besöksmål runt om i Skåne och Sverige, även det 
är en brist som påpekats från turistbyråer i andra kommuner som undrar vart 
Landskronas informationsblad tagit vägen. Många fler är de åsikter och synpunkter på 
hur turistfrågan skall hanteras bland Landskronaborna, detta är något som är rätt 
uppenbart idag, ett konstaterande som de flesta inom landskronas besöksnäring dragit 
efter årets sommar är att med en välfungerande turistbyrå som aktivt arbetat med 
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stadens olika aktörer, så hade sommarens nedstängda Citadell kunnat undvikas. Det 
krävs helt enkelt en rejäl nystart för Landskronas turistarbete. 

Vi sverigedemokrater tycker frågan om Landskrona som Skånes självklara turistmecka 
är för viktigt att släppa vind för våg. Vi anser att det under 2024 behövs utredas hur ett 
framtida turistarbete med förhoppning om en faktisk turistbyrå, samverkan mellan 
aktörer, framåtlutad marknadsföring och tillgänglighet och service som huvudmål, skall 
se ut. En gedigen utredning hoppas vi kan ligga till grund för satsningar som kan 
påbörjas under 2025–26. 

Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta:  

 Att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder får i uppdrag att under 
2024 utreda Landskronas framtida turistarbete. Med fokus på turistbyrå, 
samverkan med besöksnäring och marknadsföring. 
 

 Att berörd nämnd ges i uppdrag att se över medborgar-och föreningsintresse 
för, samt möjligheterna till, att uppföra allaktivitetshus i Häljarp, Glumslöv och 
Asmundtorp. 
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Sverigedemokraternas samlade yrkanden  
 Att ge individ-och familjenämnden i uppdrag att säkerställa att det finns en 

beredskapsplan för upprätthållandet av den egna verksamheten riktad mot akut 
hemlösa vid oförutsedda händelser, eventuell finansiering för framtagandet av 
denna beredskapsplan ska ske genom kommunstyrelsens beredskap för 
satsningar om upp till 100 tkr. 
 

 Att tillskjuta 1,5 mkr till omsorgsnämnden som öronmärks för införandet av 
kostnadsfria arbetsskor till samtlig tillsvidareanställd personal inom 
utförarverksamheten genom skobidrag.  
 

 Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en fördjupad utredning om 
införandet av kommunala väktare i egen trygghetsbil utefter Landskronas 
förutsättningar som finansieras genom kommunstyrelsens beredskap för 
satsningar om upp till 200 tkr.  
 

 Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillskjuta projektet ”kommunala väktare i 
egen trygghetsbil” 2,5 mkr vilket motsvarar en uppskattad halvårseffekt 2024 
genom omprioritering i egen budget med fokus på kommunikation och 
destination.   
 

 Att tillskjuta kulturnämnden 700 tkr som öronmärks till kulturskolan för en särskild 
satsning med målsättningen att minska köerna och därmed öka tillgängligheten, 
t.ex. genom ökad personaltäthet.  
 

 Att ge kulturnämnden i uppdrag att öronmärka 200 tkr i egen budget till 
uppförandet av ett minnesmonument över de flyktingar som kom till 
Landskrona under och strax efter andra världskriget. 
 

 Att tillskjuta 150 tkr till miljöförvaltningen som öronmärks för vattenvårdande 
åtgärder i Saxån-Braån på kommunal mark. 
 

 Att ge individ-och familjenämnden i uppdrag att utreda hur fler familjehem 
skulle kunna rekryteras samt studera kostnad för ett eller flera nya grepp i 
rekryteringen. 
 

 Att ge individ-och familjenämnden i uppdrag att utreda hur motprestation för 
försörjningsstöd skulle kunna komma på plats i praktiken likt det fall som blivit 
aktuellt i Vingåker. 
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 Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att göra en översyn kring stadens kostnader 
för tolktjänster i syfte att minska kostnaderna.  
 

 Att ge omsorgsnämnden i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder och 
aktörer utreda och formulera en möjlig projektplan för ett äldreboende 
samlokaliserat med befintligt kommunalt tjänsteutbud på Ven. Detta med syfte 
att möjliggöra samlokalisering av befintliga kommunala tjänster för ökad 
kostnadseffektivitet och därmed öppna för möjligheten att tillföra en anpassad 
äldreboendelösning.   
 

 Att ge omsorgsnämnden i uppdrag att utreda förutsättningarna för hur 
samarbetet och kontakten mellan utförare, brukare och anhöriga skulle kunna 
utvecklas och förbättras genom implementeringen av en applikation likt 
”Attendo Nära”. 
 

 Att ge teknik-och fritidsnämnden i uppdrag att utveckla ett koncept för säker 
och väderskyddad cykelförvarning som ska kunna passa för implementering vid 
våra större arbetsplatser.  
 

 Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utveckla konceptet med så kallade 
”ungdomsskrämmor” till att kunna omfatta alla kommunala byggnader och 
fastigheter där behov finns.  
 

 Att ge utbildningsnämnden i uppdrag att utreda hur konceptet ”läsande skola” 
kan utvecklas och växa till ”läsande staden”. 
 

 Att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i arbetet att ta fram en 
arkitekturpolicy låta sig inspireras av Upplands Väsby kommuns arkitekturpolicy, 
särskilt vad det gäller traditionell och klassisk arkitektur och gestaltning vid 
nyproduktion.  
 

 Att stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att se över möjligheten att initiera 
arkitekturtävlingar för de projekt som framgent kan anses lämpliga. 
 

 Att ge miljöförvaltningen i uppdrag i samverkan med övriga medlemmar i 
Saxån-Braåns vattenråd utreda hur verksamhetens finansiering kan stärkas så att 
budgeten för verksamheten medger att ytterligare en vattenstrateg kan 
anställas.  
 

 Att teknik- och fritidsnämnden ges i uppdrag att ta fram en plan på hur sop-och 
papperskorgar kan få en mer enhetlig utformning.  
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 Att teknik- och fritidsnämnden ges i uppdrag att ta fram en plan på hur 
nedskräpning kan förhindras på platser som är extra utsatta för nedskräpning. 
 

 Att berörda nämnder ser över kommunens pendlar- och samåkningsparkeringar 
utifrån aspekter av exempelvis trygghet och användarvänlighet. 
 

 Att berörd nämnd ges i uppdrag att utreda förutsättningarna för inrättandet av 
en boendeparkeringszon som innebär att boende på Ven kan erbjudas en året 
runt parkering vid färjeläget i Landskrona. 
 

 Att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder får i uppdrag att under 
2024 utreda Landskronas framtida turistarbete. Med fokus på turistbyrå, 
samverkan med besöksnäring och marknadsföring. 
 

 Att berörd nämnd ges i uppdrag att se över medborgar-och föreningsintresse 
för, samt möjligheterna till, att uppföra allaktivitetshus i Häljarp, Glumslöv och 
Asmundtorp. 

 

 
 



Budget 2021

Nämnder
Treklöverns förslag 
till budget 2024

Förändringar Förslag till ny 
budget 2024

Utbildningsnämnd -1 323,70 -1 323,70
Omsorgsnämnd -845,1 -1,5 -846,6
Individ- och familjenämnd -342,6 -342,6
Teknik- och fritidsnämnd - anslagsfinansierad -217,5 -217,5
Teknik- och fritidsnämnd - resultatenheter 0,5 0,5
Stadsbyggnadsnämnd -55,7 -55,7
Kulturnämnd -73,4 -0,7 -74,1
Miljönämnd -11,4 -0,15 -11,6
Kommunstyrelsen -325,1 -325,1
Kommunstyrelsen - fastighet 2,8 2,8
Kommunfullmäktige -9,7 -9,7
Kommunrevisionen -1,4 -1,4
Överförmyndare -5,1 -5,1
Valnämnd -1,5 -1,5
Nämndernas nettokostnader inklusive kapitalkostnader -3 209 -2,4 -3 211,20
Skatteintäkter och generella statsbidrag 3 234,60 3 234,60
Internränta 76 76
Finansförvaltningen, pensioner -122 -122
Finansnetto 30,7 30,7
Resultat 2024 10,5 -2,4 8,1



Bilaga 1

Antalet medarbetare inkl timanställda 1100
Skobidrag 1 000 kr
Skatt för medarbetaren 310 kr

Kostnad för kommunen inkl. arbetsgivaravgifter 1 445 620 kr
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